Администрация Сямженского муниципального округа

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2023 № 131
с. Сямжа Вологодской области

О внесении изменений в постановление

администрации Сямженского муниципального

района от 03.10.2017 № 379

В  соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в муниципальную программу  «Социальная поддержка граждан

в Сямженском муниципальном районе Вологодской области на 2018-2022

годы», утвержденную постановлением администрации Сямженского

муниципального района от 03.10.2017  № 379 «Об утверждении муниципальной

программы «Социальная поддержка граждан в Сямженском муниципальном

районе Вологодской области на 2018-2022 годы» (с последующими

изменениями и дополнениями) (далее – Программа) следующие изменения:

        1.1. В позиции «Объемы финансового обеспечения программы» Паспорта

Программы  цифры «32137,1» заменить цифрами «28865,4», цифры «9337,2»

заменить цифрами «6065,5».

         1.2. Приложения 4,5 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

 1.3. В позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы»

Паспорта подпрограммы 1 Программы цифры «29899,0» заменить цифрами

«26627,3», цифры  «8848,8» заменить цифрами «5577,1».

 1.4. Приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Сямженского муниципального округа http://35syamzhenskij.gosuslugi.ru  в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

  4. Информацию о размещении настоящего постановления на

официальном сайте администрации Сямженского муниципального района

опубликовать в газете «Восход».

Глава Сямженского муниципального округа                                  С. Н. Лашков

http://сямженский-район.рф/

 Приложение 1

к постановлению администрации

Сямженского муниципального округа

от 09.03.2023 г № 131

«Приложение 4 к программе

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, районного бюджетов на реализацию

муниципальной программы

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 4 5

Всего 3752,4 6277,8 6294,7 6475,0 6065,5

Районный бюджет 3390,1 2881,2 3857,3 4896,0 5235,8

Областной бюджет 362,3 2760,0 1795,4 1579,0 829,7

Федеральный бюджет  636,6 642,0  0

Приложение 5 к программе

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы

на 2018-2022 годы

Наименование Финансирование по годам

 2018 2019 2020 2021 2022

Муниципальная  программа "Социальная поддержка

граждан в Сямженском муниципальном  районе

Вологодской области  на 2018-2022годы"

3752,4 6277,8 6294,7

6475,0

6065,2

Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки

отдельным категориям граждан»

3390,1 5785,5 5854,8 6019,8 5235,8

В том числе областной бюджет, федеральный бюджет  2904,3 2002,5 1133,8 829,7

В том числе районный бюджет 3390,1 2881,2 3852,3 4886,0 5235,8

Подпрограмма «Социальная поддержка детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей»

362,3 492,3 434,9

445,2

478,4

В том числе областной бюджет 362,3 492,3 434,9 445,2 478,4

В том числе районный бюджет

Подпрограмма «Предоставление финансовой и имущественной

поддержки социально ориентированным некоммерческим

организациям в Сямженском районе на 2020-2022 годы»

0,0 0,0 5,0 10,0 10,0

В том числе районный бюджет 0,0 0,0 5,0 10,0 10,0

».

Приложение 2

к постановлению администрации

Сямженского муниципального округа

от 09.03.2023 г № 131

«Приложение 3 к подпрограмме 1

 Сведения о расходах бюджета на реализацию подпрограммы 1 муниципальной программы

Статус

меропри

ятия

Наименование

мероприятия

Ответстве

нный

Срок

исполнени

я

Финансирование мероприятий, в том числе по

годам (тыс. рублей)

Прим

ечани

е

(бюд

жет –

муниц

ипаль

ный,

Всего

2018

2019

2020

2021

2022

облас

тной,

федер

альны

й)

1 2 3 4 5 6 7 8 8  9

Подпрогра

мма 1
  2018-2022

гг.

26627,3

3390,1 5785,5 5854,8 6019,8 5571,1

Основно

е

меропри

ятие 1

Ежемесячная надбавка к

пенсии пенсионерам,

удостоенным почетных

званий

администр

ация

Сямженск

ого

муниципал

ьного

района

2018-2022

гг

363,5 50,8 50,8 66,9 92,1 102,9 Бюдж

ет

район

а,

Основно

е

меропри

ятие 2

Дополнительное

пенсионное обеспечение

Админист

рация

Сямженск

ого

муниципал

ьного

района

2018-2022

гг.

12456,7 1524,8 1587,7 2417,3 3288,9 3638,0 Бюдж

ет

район

а

Основно

е

меропри

ятие 3

Обеспечение

предоставления

гражданам ежемесячной

денгежной компенсации

расходов на оплату

жилого помещения и

(или) коммунальных

Управление

финансов

Сямженского

муниципальн
ого района

2018-2022

гг.

6868,0 1778,5 1203,7 1239,9 1357,0 1288,9 Бюдж

ет

район

а

услуг

Основно

е

меропри

ятие 4

Предоставление мер

социальной поддержки

отдельным категориям

граждан

Администрац
ия,

управление

образования

Сямженского
муниципальн

ого района

2018-2022

гг.

1826,0 36,0 675,8 770,2 148,0 196,0 Бюдж

ет

район

а

обл.

бюдж

ет

Основно

е

меропри

ятие

Реализация регионального

проекта «Финансовая

поддержка семей при

рождении детей»

Админист

рация

Сямженск

ого

муниципал

ьного

района

2019-2022

гг

5113,1 0,0 2267,5 1360,5 1133,8 351,3 Облас

тной

бюдж

ет

Приложение 4 к подпрограмме 1

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, районного бюджетов

на реализацию муниципальной подпрограммы

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов

(тыс.руб.), годы

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022

1 2 3 4 4

    5

Всего 3390,1 5785,5 5854,8 6019,8

5577,1

Районный бюджет
3390,1 2881,2 3852,3

4886,0

5225,8

Областной бюджет
 2267,5 1360,5 1133,8

351,3

Федеральный бюджет  636,8

642,0

                                                                                                                                                                                               ».